Trabalhando no Caminho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-025/2022

OBJEfO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALlZADOS DE FORNECIMENTO
MENSAL DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SOF1WARE, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM EM NUVEM, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE
SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVICOS PARA TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE,
QUE COMPÕEM O SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário da Saúde do Município de Iracema, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação em epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de
licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor dais) seguinteís) licitanteís):

VENCEDORE(S):

Empresa vencedora valor total: R$ 2.325.982,00 (dois milhões trezentos e
vinte cinco mil novecentos e oitenta e dois reais), CAPITAL TECNOLOGIA L1DA~EPP,
inscrita no CNPJ n.s 24.691.843/000l-40,vencedora do lote único, cujos valores estão
distribuídos da seguinte forma:

ESPECIFICAÇOES DOS SERVIÇOS A SEREM COBRADOS
MENSALMENTE (itens 1 a 22)

Qtd
mensal

Lote Item Unid

Mês

Qtd VALOR VALOR
MENSAL ANUAL

Preço.
Unitário

LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL,
GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES
PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE
NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00
CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

72

LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL,
GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE
REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON
LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ
3.000.00 CADASTROS.

502 Mês

12 R$179,75 R$ 12.942,30 R$ 155.307,60

12 R$37,4B R$ 1.S74,20 R$ 22490,40

3

LICENÇA DE SERVIÇO DE PORTAL WEB PARA AFERIÇÃO
DO RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS
PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ
3.000 CADASTROS - VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

Mês 12 R$ 4.126,90 R$ 49.522,80

5 DISPOSITIVO DE REDE MOVEL. 50

4
SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)

SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO
CONTROLE SAÚDE I PRONTUÁRIO ELETRÔNICO
LICENÇA PARA usuénros DO SISTEMA INSTALADO EM
COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.

726

7 SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO,

Mês

Mês

Mês

Mês

&:iracema.ce.gov.br ~ Iicltacaolracema2017@gmall.com @prefeituradelracema OPrefeitura de Iracema- CE

O~UA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462...
CNPJ.07.891.658/0001-80

12 R$5.046,1O

R$ .J.!Z67,80

12 R$224,33

R$ 5.046,10 R$ 60.553,20

R$11.216,70 R$ 134.600,40

I .•

R$ 11.551,70 R$138.620,40

r
12 R$160,44

12

mailto:Iicltacaolracema2017@gmall.com

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

CONTROLE SAÚDE / PRONTuÁRIO ELETRÔNICO PARA
UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR
CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).

1 8
SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATORIOS

1 Mês 12 R$2.320,o0 R$ 2.320,00 R$ 27.840,00ANALÍTICOS, DASHBOARDS.
SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK

1 9 PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO 9 Mês 12 R$ 1.380,38 R$ 12.423,40 R$ 149.080,80
ELETRÔNICO.
SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO,

1 10 CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA 9 Mês 12 R$1.752,67 R$ 15.774,00 R$ 189.288,00UNIDADES DE SAÚDE LICENÇA INDIVIDUAL PARA
UNIDADE DE SAÚDE. (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).

1 11 SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS 1 Mês 12 R$3.312,50 R$ 3.312,50 R$ 39.750,00
TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E

1 12 ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, 1 Mês 12 R$5.448,20 R$ 5.448,20 R$ 65.378,40
ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE

1 13 TOTENS DE PESQUISA 9 Mês 12 R$1.204,03 R$ 10.836,30 R$ 130.035,60

1 14
LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA

1 Mês 12 R$2.297,30 R$ 2.297,30 R$ 27.567,60DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE
1 15 MODULO SINCRONISMO 9 Mês 12 R$264,09 R$ 2.376,80 R$ 28.521,60

SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO,
,r----.

16 CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E 1 Mês 12 R$5.633,10 R$ 5.633,10 R$ 67.597,20INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

1 17 INTEGRAÇÃO COM PABX 1 Mês 12 R$5.891,20 R$ 5.891,20 R$ 70.694,40
1 18 SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) - IN LOCO 9 Mês 12 R$ 244,21 R$ 2.197,90 R$ 26.374,80

1 19
SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) -

1 Mês 12 R$2.349,50 R$ 2.349,50 R$ 28.194,00REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS
PAINEL ELETRONICO DE CHAMADAS - KIT COMPOSTO

1 20 POR: TELA DE 32" ATÉ 39"; MINI PC PROCESSADOR CORE 9 Mês 12 R$621,89 R$ 5.597,00 R$ 67.164,00
2 DUO OU POSTERIOR; NOBREAK POTÊNCIA 600VA

1 21
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME

30 Mês 12 R$240,24 R$ 7.207,20 R$ 86.486,40ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

1 22
LOCAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO - (KIT: PC/ 72 Mês 12 R$324,58 R$ 23.369,70 R$ 280.436,40
MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM)

Lote
VALORTOTALItem ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS A SEREM COBRADOS

MENSALMENTE (itens 23 a 34)
INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL
COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. SERVIÇO

Unid Qtd

9

R$ 366,30

23 122

Preço. Unitário

R$ 314,30 R$ 38.344,60

24

INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO
ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E
DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO
TÉCNICA.

R$ 2.939,10 R$ 26.451,90

25
INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO
ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÔVEIS DAS SERVIÇO
UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

72 R$ 387,60 R$ 27.907,20

26 INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA
IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS usuásros DO SUS.
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. SERVIÇO27

SERVIÇO 72 R$ 274,30 R$ 19.749,60

R$ 13.737,90

28
CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS
ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. HORAS
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

400

R$ 13.737,90

R$ 214,60 R$ 85.840,00

29
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO
DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME HORAS
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

104 R$ 188,20 R$ 19.572,80

30

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEIMPLANTAÇÃO DO SISTEMA /
TREINAMENTO DOS PROFISSIONAISNASDIVERSASUNIDADES DE HORAS
SAÚDE. (TÉCNICO NíVEL lI). CONFORME ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA

600 R$ 120,10 R$ 72060,00

31
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DETREINAMENTO CONTÍNUO DO
SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. HORAS
(TÉCNICO NÍVEL lII). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.

600 R$ 110,70 R$ 66.420,00

32 INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO SERVIÇO
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.

R$ 7.011,20 R$ 7.011,20

33 REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE SERVIÇO
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).

34
REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÂCIAS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SERVIÇO
SECUNDÁRIAS.

R$ 4.472,50

9

R$ 4.472,50

R$ 3.296,70

OTAL GERAL: R$ 2.325.982,00 (dois milhões trezentos e vinte cinco mil novecentos e oitenta e dois re .sJ~
iracema.ce.gov.br IIdtacaolracema2017@gmaU.com o prerelturadelracema Prefeitura de Iracema -CE

Q.RUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIdtacaolracema2017@gmaU.com

~~4. IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

Ao setor competente para as providências cabíveis.

IRACEMA - CE, 10 de janeiro de 2023.

Leonardo Rafael d~o Ce1estino
secretári~:;~úde

@iracema.ce.gOV,br ~ IIcltacaolracemaZ017@gmall.com @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema - CE

OIlUA.DElTA HOlANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462 ..
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIcltacaolracemaZ017@gmall.com